2021年５月14日

各  位

会 社 名  乾汽船株式会社

代表者名  代表取締役社長             乾 康之

（コード番号：9308 東証第一部）

問合せ先  執行役員コーポレートマネジメント担当  加藤 貴子

（TEL. 03-5548-8613）

連結業績予想値と決算値との差異及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 2021年２月12日に公表しました2021年３月期の連結業績予想値（2020年４月1日～2021年３月

31日）と本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2021年３月期決算に

おいて、繰延税金資産を追加計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と決算値との差異

2021年３月期通期（2020年４月1日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

18,648

百万円

△2,100

百万円

△2,101

百万円

△2,141

円 銭

△85.78

今 回 実 績 ( B ) 18,879 △1,233 △1,329 △1,186 △47.51

増  減  額 ( B － A ) 231 867 772 955 －

増 減 率 ( % )  1.2% － － － －

(ご 参 考 )前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
21,787 △884 △1,080 80 3.23

２．連結業績予想値と決算値との差異理由について

    営業利益、経常利益につきましては、外航海運事業におけるハンディ船市況の上昇による収益向

上や、予定していた入渠工事が翌年度に遅延したことによる費用減少等により、前回発表予想を上

回ることとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の要因に加えて、繰延税金資産を追加計上

したことにより前回予想値を上回る結果となりました。

３．繰延税金資産の計上について

最近の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能性

が見込まれる部分について繰延税金資産を追加計上した影響により、法人税等調整額△218百万円を

計上いたしました。

以上